

# Aufgaben des geschäftsführenden Vorstandes im Kreissportbund Recklinghausen

#### Vorsitzender Klaus Schild

- > ist Vorstand gemäß § 26 BGB.
- hat die Gesamtleitung des Kreissportbundes Recklinghausen inne.
- > legt die Richtlinien für die Arbeit im Vorstand fest und stimmt diese mit den Vorstandsmitgliedern ab.
- > koordiniert die Arbeit des Vorstandes und sichert seine Funktionsfähig-
- > nimmt an den Gremiensitzungen des Landessportbundes NRW teil und informiert den Vorstand.
- koordiniert die strategische Ausrichtung und Weiterentwicklung des Kreissportbundes Recklinghausen.
- > verantwortet die Presse- und Medienarbeit des Kreissportbundes Recklinghausen.
- begleitet die geplanten Umbau- oder Umzugsmaßnahmen der Geschäftsstelle.
- unterhält Kontakte zu den für den Kreissportbund Recklinghausen bedeutsamen politischen Institutionen (z.B. Kreis Recklinghausen) sowie zu Behörden und politischen Gruppierungen und ist für die sportpolitische Interessenvertretung des Kreissportbundes Recklinghausen verantwortlich.
- berät die Stadtsportverbände und Vereine bezüglich politischer Aktionen, Projekte sowie hinsichtlich der Zusammenarbeit mit den jeweiligen Stadträten/Stadtverwaltungen.
- kümmert sich um den Bereich Sporträume und Sportstätten.
- > verhandelt mit dem Kreis Recklinghausen über die Weiterentwicklung des Paktes für den Sport zwischen Kreis und Kreissportbund Recklinghausen.
- ) ist zuständiger Ansprechpartner für Projekte und Programme der Landesregierung oder anderer Institutionen für den organisierten Sport (z.B. Moderne Sportstätten).
- berät die Mitarbeiter\*innen der Geschäftsstelle hinsichtlich administrativer Abläufe und Strukturen.
- > nimmt Aufsichts- und Kontrollaufgaben bezüglich Verwaltungsentscheidungen und -strukturen in der Geschäftsstelle wahr.



- ist für die Personalangelegenheiten des Kreissportbundes Recklinghausen sowie die Mitarbeiterentwicklung im Kreissportbund Recklinghausen zuständig.
- > vertritt den Kreissportbund Recklinghausen in der Veranstaltergemeinschaft von Radio Vest.
- > ist stellvertretendes Mitglied im Naturschutzbeirat des Kreises Recklinghausen.
- > nimmt Repräsentationsaufgaben wahr.

### Finanzvorstand Norbert Gröger

- ist Vorstand gemäß § 26 BGB.
- ) ist für die Finanzplanung und die ordnungsgemäße Abwicklung sämtlicher Kassengeschäfte des Kreissportbundes Recklinghausen verantwortlich.
- > stellt den Wirtschaftsplan für ein Geschäftsjahr auf und entwickelt die mittelfristige Finanzplanung für den Zeitraum von drei Jahren.
- bewirtschaftet die Haushaltsmittel des Kreissportbundes Recklinghausen und ist für die ordnungsgemäße Erstellung des Jahresabschlusses verantwortlich.
- ist für die Überwachung des Wirtschaftsplanes und des Zahlungsverkehrs, die Einhaltung der Zahlungsverpflichtungen und die Beachtung wirtschaftlicher Geschäftsführung verantwortlich.
- > nimmt Aufsichts- und Kontrollaufgaben bezüglich der Kassenführung wahr und informiert den Vorstand regelmäßig über die Finanzsituation des Kreissportbundes Recklinghausen. Er hat den Vorstand unverzüglich in Kenntnis zu setzen, wenn die Liquidität des Kreissportbund Recklinghausen in Gefahr gerät.
- > leitet die Beitragskommission des Kreissportbundes Recklinghausen.
- > nimmt Repräsentationsaufgaben wahr.

### Stellvertretender Vorsitzender Harald Mantei

- ) ist Vorstand gemäß § 26 BGB.
- ist Gleichstellungsbeauftragter des Kreissportbundes Recklinghausen.
- ist zuständiger Ansprechpartner für das Programm "NRW bewegt seine Kinder".



- ) ist Ansprechpartner der Sportjugend im Kreissportbund Recklinghausen
- > kümmert sich um Fragestellungen/Problemfelder aus den Bereichen Sport und sowie Prävention sexualisierter Gewalt im Sport.
- ist zuständige Ansprechpartner für den Bereich "Integration durch Sport", Inklusion und Flüchtlinge im Sport.
- ) ist zuständiger Ansprechpartner für die Bereiche Breiten- und Freizeitsport sowie Schulsport.
- entwickelt Konzepte zur Förderung des Sports in den Vereinen.
- > ist zuständiger Ansprechpartner für die Aktion "Sport im Park".
- begleitet die Aktionen/Projekte im Bereich Sportabzeichenabnahme des Kreissportbundes Recklinghausen sowie der Stadtsportverbände.
- > sucht nach Möglichkeiten der Zusammenarbeit zwischen Sport und Kulturschaffenden.
- ) leitet die Kommission Tour de Vest (Fahrt durch Vest)
- > nimmt Repräsentationsaufgaben wahr.

## **Stellvertretender Vorsitzender Wolfgang Wellnitz**

- ) ist Vorstand gemäß § 26 BGB.
- leitet die Satzungskommission des Kreissportbundes Recklinghausen.
- befasst sich mit Grundsatzfragen des Kreissportbundes Recklinghausen (Rechtsordnung, Satzung, Ordnungen, Leitbild, Leitlinien der guten Verbandsführung).
- ist zuständiger Ansprechpartner in Satzungsfragen und Vereinsrecht.
- befasst sich mit der Geschichte des Kreissportbundes Recklinghausen.
- ist ordentliches Mitglied im Naturschutzbeirat des Kreises Recklinghausen.
- wertet die in Jahr 2023 geführten Gespräche des Vorstandes mit den Stadtsportverbänden aus und erstellt einen Bericht für die Ständige Sportkonferenz.
- > entwickelt gemeinsam mit der Geschäftsstelle und unter Berücksichtigung der Stadtsportverbände ein Marketingkonzept für den Kreissportbund Recklinghausen.
- ist Ansprechpartner bei Angelegenheiten der Sporthilfe.
- > nimmt Repräsentationsaufgaben wahr.